

Fals El Holding ApS

Tarmvej 1, 9220 Aalborg Ø

CVR-nr. 30 08 39 03

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. december 2022.

Jesper Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal for koncernen | 6 |
| Ledelsesberetning | 8 |
| Koncern- og årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022 | |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Egenkapitalopgørelse for koncernen | 15 |
| Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden | 16 |
| Pengestrømsopgørelse | 17 |
| Noter | 18 |
| Anvendt regnskabspraksis | 29 |

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|--|
| Selskabet | Fals El Holding ApS Tarmvej 1 9220 Aalborg Ø |
| | CVR-nr.: 30 08 39 03 Stiftet: 5. december 2006 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni |
| Bestyrelse | Jesper Møller, Formand Carsten Jensen Per Jensen |
| Direktion | Carsten Jensen |
| Revision | Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg |
| Bankforbindelse | Nordjyske Bank |
| Dattervirksomheder | Erik Fals A/S, Aalborg Bella Ejendomme ApS, Aalborg |

Hovedtal og nøgletal for koncernen

| | 2021/22 | 2020/21 | 2019/20 |
|--|---------|---------|---------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Resultatopgørelse: | | | |
| Bruttofortjeneste | 27.042 | 32.069 | 25.800 |
| Resultat af primær drift | 3.339 | 8.996 | 8.427 |
| Finansielle poster, netto | -1.037 | -967 | -1.480 |
| Årets resultat | 1.778 | 6.268 | 5.424 |
| Balance: | | | |
| Balancesum | 136.048 | 137.023 | 123.738 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 3.625 | 15.139 | 1.064 |
| Egenkapital | 51.300 | 48.210 | 42.411 |
| Pengestrømme: | | | |
| Driftsaktivitet | -4.962 | 6.545 | 6.931 |
| Investeringsaktivitet | -1.869 | -14.641 | 4.595 |
| Finansieringsaktivitet | 732 | 3.709 | -1.708 |
| Pengestrømme i alt | -6.099 | -4.387 | 9.818 |
| Medarbejdere: | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 58 | 61 | 54 |
| Nøgletal i %: | | | |
| Likviditetsgrad | 143,9 | 125,1 | 175,4 |
| Soliditetsgrad | 37,6 | 34,9 | 34,1 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene er udelukkende gengivet for 3 år, da der ikke er udarbejdet koncernregnskab for den forudgående periode.

Koncernen har i 2021/22 tilpasset regnskabspraksis vedrørende klassifikation af lønrefusioner, som hidtil har været modregnet i personaleomkostninger. Lønrefusioner indregnes nu under andre driftsindtægter. Praksisændringen er ikke tilpasset i ovenstående sammenligningstal for 2019/20, da ændringen kun påvirker de gengivne hoved- og nøgletal i mindre grad.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|------------------------|--|
| Likviditetsgrad | $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$ |
|------------------------|--|

Hovedtal og nøgletal for koncernen

Soliditetsgrad

Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo x 100
Aktiver i alt ultimo

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktivitet er ejendoms- og elinstallationsvirksomhed.

Moderselskabets væsentligste aktivitet består af holding- og investeringsvirksomhed og dermed beslægtet aktivitet, herunder ejendomsdrift.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Koncernens investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 105,4 mio.kr. Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommenes forventede driftsresultat samt et fastsat afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravet, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 % - point vil reducere den samlede dagsværdi med 15 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 6.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i regnskabsåret 2021/22 realiseret et resultat før skat på 2,3 mio. kr. mod 8,0 mio. kr. i regnskabsåret 2020/21.

Årets resultat skal sammenholdes med at ledelsen i forbindelse med aflæggelse af årsrapporten for 2020/21 forventede en aktivitet i 2021/22 på samme niveau som i 2020/21. Aktiviteten har i regnskabsåret været på et tilfredsstillende niveau sammenholdt med sidste år, men indtjeningen har været faldende som følge af generelle rente- og prisstigninger på råvarer og materialer.

Samlet set har koncernens aktivitet og drift i regnskabsåret 2021/22 været tilfredsstillende.

Af koncernes balancesum på 136 mio. kr. udgør egenkapitalen ved regnskabsåret udgang 51,3 mio. kr. hvilket svarer til en solidtetsgrad på 38 %.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventer ledelsen en aktivitet og resultat på samme niveau som regnskabsåret 2021/22.

Videnressourcer

Koncernens væsentlige driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på markedet for klassiske og innovative ydelser indenfor el-teknik og el-installationer. Desuden er det væsentligt for koncernen hele tiden at være på forkant med den teknologiske udvikling inden for koncernens aktivitetsområder.

Koncernen har en bred vifte af specialer og kompetencer inden for klassiske og innovative ydelser indenfor el-teknik og el-installationer, hvorfor ledelsen bestræber sig på at fastholde faglærte og dygtige medarbejdere.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Koncernen følger den løbende udvikling på miljøområdet og overholder alle gældende krav.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

En del af koncernens aktiviteter er finansieret ved variabelt forrentede lån, hvormed koncernen er følsom overfor udsving i renteniveauet. En del af denne risiko er afdækket ved indgåelse af finansielle afdækningsforretninger. Ledelsen vurderer, at renterisikoen er på et passende niveau i forhold til koncernens soliditet og indtjening.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke koncernens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| Note | Koncern | | Modervirksomhed | | |
|----------|--|------------------|-----------------|------------------|--------------|
| | 2021/22 kr. | 2020/21 t.kr. | 2021/22 kr. | 2020/21 t.kr. | |
| | 27.041.719 | 32.069 | 462.441 | 259 | |
| | Værdiregulering af investeringsejendomme | 289.034 | 2.590 | -8.350 | -260 |
| 1 | Personaleomkostninger | -23.521.449 | -24.884 | 0 | 0 |
| | Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -469.886 | -779 | -159.722 | -118 |
| | Driftsresultat | 3.339.418 | 8.996 | 294.369 | -119 |
| | Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 1.318.557 | 5.992 |
| | Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 279.515 | 145 |
| | Andre finansielle indtægter | 0 | 8 | 0 | 8 |
| | Øvrige finansielle omkostninger | -1.036.929 | -975 | -83.910 | -125 |
| | Resultat før skat | 2.302.489 | 8.029 | 1.808.531 | 5.901 |
| 2 | Skat af årets resultat | -524.123 | -1.761 | -107.861 | 39 |
| 3 | Årets resultat | 1.778.366 | 6.268 | 1.700.670 | 5.940 |
| | Koncernens resultat fordeler sig således: | | | | |
| | Anpartshavere i Fals El Holding ApS | 1.700.670 | 5.940 | | |
| | Minoritetsinteresser | 77.696 | 328 | | |
| | | 1.778.366 | 6.268 | | |

Balance 30. juni

| Aktiver | | Koncern | | Modervirksomhed | |
|----------------------|--|--------------------|----------------|-------------------|---------------|
| | | 2022 kr. | 2021 t.kr. | 2022 kr. | 2021 t.kr. |
| Note | | | | | |
| Anlægsaktiver | | | | | |
| 4 | Grunde og bygninger | 9.507.774 | 9.331 | 9.549.838 | 9.331 |
| 5 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 2.273.131 | 1.817 | 244.838 | 17 |
| 6 | Investeringsejendomme | 105.360.000 | 104.280 | 0 | 1.740 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | 117.140.905 | 115.428 | 9.794.676 | 11.088 |
| 7 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 29.889.183 | 28.881 |
| 8 | Andre tilgodehavender | 1.741.070 | 0 | 0 | 0 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | 1.741.070 | 0 | 29.889.183 | 28.881 |
| | Anlægsaktiver i alt | 118.881.975 | 115.428 | 39.683.859 | 39.969 |

Balance 30. juni

| Aktiver | | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--------------------------|---|--------------------|----------------|-------------------|---------------|
| | | 2022 kr. | 2021 t.kr. | 2022 kr. | 2021 t.kr. |
| Note | | | | | |
| Omsætningsaktiver | | | | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 546.502 | 567 | 0 | 0 |
| | Varebeholdninger i alt | 546.502 | 567 | 0 | 0 |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 8.696.278 | 7.985 | 0 | 0 |
| 9 | Igangværende arbejder for fremmed regning | 3.946.036 | 2.931 | 0 | 0 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 13.839.258 | 8.341 |
| | Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 1.602.057 | 1.214 |
| | Andre tilgodehavender | 648.491 | 449 | 20.527 | 194 |
| 10 | Periodeafgrænsningsposter | 221.064 | 456 | 0 | 14 |
| | Tilgodehavender i alt | 13.511.869 | 11.821 | 15.461.842 | 9.763 |
| | Likvide beholdninger | 3.108.117 | 9.207 | 2.185.403 | 5.258 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 17.166.488 | 21.595 | 17.647.245 | 15.021 |
| | Aktiver i alt | 136.048.463 | 137.023 | 57.331.104 | 54.990 |

Balance 30. juni

| | | Koncern | | Modervirksomhed | |
|-------------------------------|--|-------------------|---------------|-------------------|---------------|
| | | 2022 kr. | 2021 t.kr. | 2022 kr. | 2021 t.kr. |
| Passiver | | | | | |
| Egenkapital | | | | | |
| 11 | Virksomhedskapital | 200.000 | 200 | 200.000 | 200 |
| | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0 | 0 | 29.359.684 | 28.350 |
| | Reserve for sikringstransaktioner | 3.341.318 | 701 | 0 | 0 |
| | Overført resultat | 46.581.408 | 45.881 | 20.563.042 | 18.231 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 1.000.000 | 1.000 | 1.000.000 | 1.000 |
| | Egenkapital før minoritetsinteresser | 51.122.726 | 47.782 | 51.122.726 | 47.781 |
| | Minoritetsinteresser | 177.696 | 428 | 0 | 0 |
| | Egenkapital i alt | 51.300.422 | 48.210 | 51.122.726 | 47.781 |
| Hensatte forpligtelser | | | | | |
| 12 | Hensættelser til udskudt skat | 7.603.904 | 7.990 | 349.888 | 295 |
| 13 | Andre hensatte forpligtelser | 242.617 | 0 | 0 | 0 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 7.846.521 | 7.990 | 349.888 | 295 |
| Gældsforpligtelser | | | | | |
| | Gæld til realkreditinstitutter | 64.973.788 | 62.402 | 2.858.601 | 3.775 |
| | Anden gæld | 0 | 1.161 | 0 | 0 |
| 14 | Langfristede gældsforpligtelser i alt | 64.973.788 | 63.563 | 2.858.601 | 3.775 |

Balance 30. juni

| Passiver | | Koncern | | Modervirksomhed | |
|-----------------|---|---------------------------|-----------------------|--------------------------|----------------------|
| | | 2022 kr. | 2021 t.kr. | 2022 kr. | 2021 t.kr. |
| Note | | | | | |
| 14 | Kortfristet del af langfristet gæld | 767.272 | 1.494 | 216.332 | 259 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 0 | 6 | 0 | 0 |
| 9 | Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning | 253.810 | 1.607 | 0 | 0 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 2.985.784 | 3.884 | 0 | 491 |
| | Selskabsskat | 1.491.463 | 1.074 | 1.491.463 | 1.074 |
| | Anden gæld | 6.429.403 | 9.195 | 1.292.094 | 1.315 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>11.927.732</u> | <u>17.260</u> | <u>2.999.889</u> | <u>3.139</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>76.901.520</u> | <u>80.823</u> | <u>5.858.490</u> | <u>6.914</u> |
| | Passiver i alt | <u>136.048.463</u> | <u>137.023</u> | <u>57.331.104</u> | <u>54.990</u> |
| 15 | Oplysninger om dagsværdi | | | | |
| 16 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | | |
| 17 | Eventualposter | | | | |
| 18 | Nærtstående parter | | | | |

Egenkapitalopgørelse for koncernen

| | Virksom- hedskapital | Reserve for sikrings- transaktio- ner | Overført re- sultat | Foreslået ud- bytte for regnskabs- året | Minoritetsin- teresser | I alt |
|-------------------------------|-------------------------|--|------------------------|--|---------------------------|---------------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Egenkapital 1. juli 2020 | 200 | 0 | 40.941 | 1.000 | 270 | 42.411 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -1.000 | -170 | -1.170 |
| Årets overførte overskud | 0 | 0 | 4.940 | 0 | 0 | 4.940 |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 0 | 0 | 1.000 | 0 | 1.000 |
| Dagsværdiregulering renteswap | 0 | 701 | 0 | 0 | 0 | 701 |
| Minoritetsinteresser | 0 | 0 | 0 | 0 | 328 | 328 |
| Egenkapital 1. juli 2021 | 200 | 701 | 45.881 | 1.000 | 428 | 48.210 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -1.000 | -328 | -1.328 |
| Årets overførte overskud | 0 | 0 | 700 | 0 | 0 | 700 |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 0 | 0 | 1.000 | 0 | 1.000 |
| Dagsværdiregulering renteswap | 0 | 2.640 | 0 | 0 | 0 | 2.640 |
| Minoritetsinteresser | 0 | 0 | 0 | 0 | 78 | 78 |
| | 200 | 3.341 | 46.581 | 1.000 | 178 | 51.300 |

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

| | Virksom- hedskapital | Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode | Overført re- sultat | Foreslået ud- bytte for regnskabs- året | I alt |
|--|-------------------------|--|------------------------|--|---------------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Egenkapital 1. juli 2020 | 200 | 23.189 | 17.751 | 1.000 | 42.140 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -1.000 | -1.000 |
| Resultatandel | 0 | 4.460 | 480 | 1.000 | 5.940 |
| Egenkapitalregulering i dattervirksomhed | 0 | 701 | 0 | 0 | 701 |
| Egenkapital 1. juli 2021 | 200 | 28.350 | 18.231 | 1.000 | 47.781 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -1.000 | -1.000 |
| Resultatandel | 0 | -1.631 | 2.332 | 1.000 | 1.701 |
| Egenkapitalregulering i dattervirksomhed | 0 | 2.641 | 0 | 0 | 2.641 |
| | 200 | 29.360 | 20.563 | 1.000 | 51.123 |

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

| Note | Koncern | |
|---|-------------------|------------------|
| | 2021/22 kr. | 2020/21 t.kr. |
| Årets resultat | 1.778.364 | 6.268 |
| 19 Reguleringer | 1.883.408 | 917 |
| 20 Ændring i driftskapital | -6.352.644 | 1.186 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | -2.690.872 | 8.371 |
| Renteindbetalinger og lignende | 0 | 8 |
| Renteudbetalinger og lignende | -1.033.700 | -975 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | -3.724.572 | 7.404 |
| Betalt selskabsskat | -1.237.688 | -859 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | -4.962.260 | 6.545 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -3.625.678 | -15.141 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 1.757.085 | 0 |
| Modtagne afdrag | 0 | 500 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -1.868.593 | -14.641 |
| Optagelse af langfristet gæld | 12.117.860 | 7.168 |
| Afdrag på langfristet gæld | -10.052.072 | -895 |
| Indbetaling af indefrosne feriepenge | 0 | -1.355 |
| Betalt udbytte | -1.327.838 | -1.215 |
| Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter | -5.667 | 6 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | 732.283 | 3.709 |
| Ændring i likvider | -6.098.570 | -4.387 |
| Likvider 1. juli 2021 | 9.206.687 | 13.594 |
| Likvider 30. juni 2022 | 3.108.117 | 9.207 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 3.108.117 | 9.207 |
| Likvider 30. juni 2022 | 3.108.117 | 9.207 |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--|-------------------|------------------|------------------|------------------|
| | 2021/22 kr. | 2020/21 t.kr. | 2021/22 kr. | 2020/21 t.kr. |
| 1. Personaleomkostninger | | | | |
| Lønninger og gager | 20.296.596 | 21.674 | 0 | 0 |
| Pensioner | 2.808.890 | 2.842 | 0 | 0 |
| Andre omkostninger til social sikring | 415.963 | 368 | 0 | 0 |
| | 23.521.449 | 24.884 | 0 | 0 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 58 | 61 | 0 | 0 |
| <p>I henhold til årsregnskabsloven §98 b, stk. 3 præsenteres ledelsesvederlag ikke. Præsentationen heraf vil medføre, at der vises beløb for et enkelt medlem af ledelsen.</p> | | | | |
| 2. Skat af årets resultat | | | | |
| Aktuel skat af årets resultat | 900.798 | 1.009 | 43.419 | -6 |
| Regulering af udskudt skat | -376.675 | 752 | 64.442 | -33 |
| | 524.123 | 1.761 | 107.861 | -39 |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| 3. Forslag til resultatdisponering | | | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | | -1.631.486 | 4.460 |
| Udbytte for regnskabsåret | | | 1.000.000 | 1.000 |
| Overføres til overført resultat | | | 2.332.156 | 480 |
| Disponeret i alt | | | 1.700.670 | 5.940 |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|---|-------------------|--------------------|-------------------|--------------------|
| | 30/6 2022 kr. | 30/6 2021 t.kr. | 30/6 2022 kr. | 30/6 2021 t.kr. |
| 4. Grunde og bygninger | | | | |
| Kostpris 1. juli 2021 | 9.794.905 | 8.716 | 9.794.905 | 8.716 |
| Tilgang i årets løb | 327.644 | 1.079 | 369.708 | 1.079 |
| Kostpris 30. juni 2022 | 10.122.549 | 9.795 | 10.164.613 | 9.795 |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2021 | -464.140 | -348 | -464.140 | -348 |
| Årets af-/nedskrivninger | -150.635 | -116 | -150.635 | -116 |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2022 | -614.775 | -464 | -614.775 | -464 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022 | 9.507.774 | 9.331 | 9.549.838 | 9.331 |
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | | | |
| Kostpris 1. juli 2021 | 7.588.875 | 6.901 | 25.000 | 25 |
| Tilgang i årets løb | 775.353 | 688 | 237.254 | 0 |
| Afgang i årets løb | -301.888 | 0 | 0 | 0 |
| Kostpris 30. juni 2022 | 8.062.340 | 7.589 | 262.254 | 25 |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2021 | -5.771.846 | -5.109 | -8.333 | -3 |
| Årets af-/nedskrivninger | -319.251 | -663 | -9.083 | -5 |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver | 301.888 | 0 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 30. juni 2022 | -5.789.209 | -5.772 | -17.416 | -8 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022 | 2.273.131 | 1.817 | 244.838 | 17 |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|---|--------------------|--------------------|------------------|--------------------|
| | 30/6 2022 kr. | 30/6 2021 t.kr. | 30/6 2022 kr. | 30/6 2021 t.kr. |
| 6. Investeringsejendomme | | | | |
| Kostpris 1. juli 2021 | 76.857.178 | 63.482 | 1.660.472 | 1.660 |
| Tilgang | 2.522.681 | 13.375 | 0 | 0 |
| Afgang | -1.660.472 | 0 | -1.660.472 | 0 |
| Kostpris 30. juni 2022 | 77.719.387 | 76.857 | 0 | 1.660 |
| Regulering til dagsværdi 1. juli 2021 | 27.423.192 | 24.834 | 79.963 | 340 |
| Årets værdiregulering | 297.384 | 2.589 | 0 | -260 |
| Tilbageførsel af opskrivninger ved afhændelse | -79.963 | 0 | -79.963 | 0 |
| Regulering til dagsværdi 30. juni 2022 | 27.640.613 | 27.423 | 0 | 80 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022 | 105.360.000 | 104.280 | 0 | 1.740 |

Koncernes beholdning af investeringsejendomme består af udlejningsejendomme.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

| | |
|--|------|
| Aalborg, vægtet gennemsnitligt afkastprocent (interval: 3,0% - 3,8%) | 3,5% |
| København, vægtet gennemsnitligt afkastprocent (interval: 2% - 2%) | 2,0% |
| Øvrige Nordjylland, vægtet gennemsnitligt afkastprocent (interval 9,2% - 9,2%) | 9,2% |

Noter

6. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 14.975 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 51.123 t.kr. til 39.456 t.kr.

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--|------------------|--------------------|-------------------|--------------------|
| | 30/6 2022 kr. | 30/6 2021 t.kr. | 30/6 2022 kr. | 30/6 2021 t.kr. |
| 7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | | | |
| Anskaffelsessum 1. juli 2021 | 0 | 0 | 530.000 | 530 |
| Kostpris 30. juni 2022 | 0 | 0 | 530.000 | 530 |
| Opskrivninger 1. juli 2021 | 0 | 0 | 28.350.945 | 23.190 |
| Årets resultat | 0 | 0 | 1.318.557 | 5.991 |
| Udbytte | 0 | 0 | -2.950.543 | -1.531 |
| Egenkapitalregulering i dattervirksomhed | 0 | 0 | 2.640.224 | 701 |
| Opskrivninger 30. juni 2022 | 0 | 0 | 29.359.183 | 28.351 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022 | 0 | 0 | 29.889.183 | 28.881 |

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

| | Ejerandel | Egenkapital kr. | Årets resultat kr. |
|------------------------------|-----------|--------------------|-----------------------|
| Erik Fals A/S, Aalborg | 90 % | 1.776.956 | 776.956 |
| Bella Ejendomme ApS, Aalborg | 100 % | 28.372.387 | 701.761 |
| | | 30.149.343 | 1.478.717 |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--|------------------|--------------------|------------------|--------------------|
| | 30/6 2022 kr. | 30/6 2021 t.kr. | 30/6 2022 kr. | 30/6 2021 t.kr. |
| 8. Andre tilgodehavender | | | | |
| Kostpris 1. juli 2021 | 0 | 500 | 0 | 0 |
| Afgang i årets løb | 0 | -500 | 0 | 0 |
| Kostpris 30. juni 2022 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Opskrivninger 1. juli 2021 | -701.094 | 0 | 0 | 0 |
| Årets opskrivning | 2.442.164 | 0 | 0 | 0 |
| Opskrivninger 30. juni 2022 | 1.741.070 | 0 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022 | 1.741.070 | 0 | 0 | 0 |
| Der specificeres således: | | | | |
| Andre tilgodehavender | 1.741.070 | 0 | 0 | 0 |
| | 1.741.070 | 0 | 0 | 0 |

Koncernen har indgået renteswaps, hvormed renteeksponeringen på det underliggende lån er ændret fra variabel til fast rente i niveauet 0,79% - 0,87%. Aftalerne udløber henholdsvis i år 2026 og 2029.

Kommende års afvikling udgør t.kr. 335 og er præsenteret under andre kortfristede tilgodehavende.

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--|------------------|--------------------|------------------|--------------------|
| | 30/6 2022 kr. | 30/6 2021 t.kr. | 30/6 2022 kr. | 30/6 2021 t.kr. |
| 9. Igangværende arbejder for fremmed regning | | | | |
| Salgsværdi af periodens produktion | 16.646.826 | 25.434 | 0 | 0 |
| Aconto faktureringer | -12.954.600 | -24.110 | 0 | 0 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | 3.692.226 | 1.324 | 0 | 0 |
| Der indregnes således: | | | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver) | 3.946.036 | 2.931 | 0 | 0 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger) | -253.810 | -1.607 | 0 | 0 |
| | 3.692.226 | 1.324 | 0 | 0 |

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--------------------------------------|------------------|--------------------|------------------|--------------------|
| | 30/6 2022 kr. | 30/6 2021 t.kr. | 30/6 2022 kr. | 30/6 2021 t.kr. |
| 10. Periodeafgrænsningsposter | | | | |
| Forudbetalt forsikring | 188.212 | 443 | 0 | 0 |
| Forudbetalte omkostninger | 32.852 | 13 | 0 | 14 |
| | 221.064 | 456 | 0 | 14 |

11. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af kr. 200.000 fordelt på anparter á kr. 1.000 og multipla herraf.

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--|-------------------------|---------------------|-----------------------|--------------------|
| | 30/6 2022 kr. | 30/6 2021 t.kr. | 30/6 2022 kr. | 30/6 2021 t.kr. |
| 12. Hensættelser til udskudt skat | | | | |
| Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2021 | 7.990.070 | 7.238 | 294.937 | 328 |
| Udskudt skat primo korrektion | -9.491 | 0 | -9.491 | 0 |
| Udskudt skat af årets resultat | <u>-376.675</u> | <u>752</u> | <u>64.442</u> | <u>-33</u> |
| | <u>7.603.904</u> | <u>7.990</u> | <u>349.888</u> | <u>295</u> |
| Udskudt skat påhviler følgende poster: | | | | |
| Materielle anlægsaktiver | 6.941.993 | 6.708 | 350.638 | 302 |
| Omsætningsaktiver | 671.860 | 1.315 | 0 | 0 |
| Gældsforpligtelser | <u>-9.949</u> | <u>-33</u> | <u>-750</u> | <u>-7</u> |
| | <u>7.603.904</u> | <u>7.990</u> | <u>349.888</u> | <u>295</u> |
| 13. Andre hensatte forpligtelser | | | | |
| Årets ændring i andre hensatte forpligtelser | <u>242.617</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | <u>242.617</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Heraf kortfristet | <u>242.617</u> | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede tab på igangværende arbejder.

Noter

14. Gældsforpligtelser

| | Gæld i alt 30/6 2022 kr. | Kortfristet del af lang- fristet gæld kr. | Langfristet gæld 30/6 2022 kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
|-----------------------------------|--------------------------------|--|---|-------------------------------|
| Koncern | | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 65.741.060 | 767.272 | 64.973.788 | 61.800.000 |
| | 65.741.060 | 767.272 | 64.973.788 | 61.800.000 |
| Modervirksomhed | | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 3.074.933 | 216.332 | 2.858.601 | 2.056.763 |
| | 3.074.933 | 216.332 | 2.858.601 | 2.056.763 |

15. Oplysninger om dagsværdi

| Koncern | Investerings- ejendomme kr. | Afledte finansielle instrumenter kr. |
|---|-----------------------------------|---|
| Dagsværdi 30. juni 2022 | 105.360.000 | 2.075.942 |
| Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | 297.384 | 0 |
| Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen | 0 | 2.640.223 |

Noter

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.074 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 9.550 t.kr.

Koncern:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 65.741 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger samt investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 114.868 t.kr.

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Moderselskabet:

Kautionsforpligtelser:

Moderselskabet har stillet selvskyldnerkaution for en dattervirksomheds engagement med pengeinstitut. Dattervirksomheden har ikke gæld til pengeinstitut pr. 30. juni 2022.

Moderselskabet har stillet selvskyldnerkaution for en dattervirksomheds engagement med kreditforeningen. Engagementet til kreditforeningen udgør 62.665 t.kr. pr. 30. juni 2022.

Koncern:

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Konernen har stillet AB-92 garanti for udført og igangværende arbejde for t.kr. 3.796 gennem pengeinstitut.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

18. Nærtstående parter

Transaktioner

Alle transaktioner er foregået på markedsvilkår, og selskabet anvender derfor undtagelsesbestemmelsen i ÅRL §98c, stk. 7, hvorefter transaktioner ikke specificeres yderligere.

Noter

| | Koncern | |
|---|-----------------------------|-----------------------------|
| | 2021/22 | 2020/21 |
| | kr. | t.kr. |
| | <u> </u> | <u> </u> |
| 19. Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 469.886 | 779 |
| Værdiregulering investeringsejendomme | -289.034 | -2.590 |
| Avance ved afhændelse af anlægsaktiver | -25.000 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | 0 | -8 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 1.036.929 | 975 |
| Skat af årets resultat | 900.798 | 1.009 |
| Udskudt skat | -376.675 | 752 |
| Andre hensatte forpligtelser | 242.617 | 0 |
| Øvrige reguleringer | -76.113 | 0 |
| | <u>1.883.408</u> | <u>917</u> |
| | | |
| 20. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | 20.561 | -31 |
| Ændring i tilgodehavender | -1.355.609 | -1.190 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | -5.017.596 | 2.407 |
| | <u>-6.352.644</u> | <u>1.186</u> |
